
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 19 / 2022 13/10/2022

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro PONTE Thomas

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria STEFANUTO Samuele

BENEDETTI Paolo LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - MAINA Benedetta - 
MOSSA Tiziana

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

MOZIONE  PRIMA  FIRMATARIA  CONSIGLIERA  FILIPPI  AVENTE  AD
OGGETTO:  "RIMOZIONE  DEHOR  PERICOLANTE  ED  IN  STATO  DI
ABBANDONO (VIA SAN FRANCESCO DA PAOLA, 11).

PREMESSO CHE

• In via San Francesco da Paola n. 11 è presente un dehor, di pertinenza dell’ex ristorante “Gigi
cucina urbana” chiuso, a seguito di cessazione attività, da quasi due anni (dicembre 2020). 

• Tale dehor è abbandonato, fatiscente e spesso sporco poiché utilizzato - specialmente nelle ore
notturne – quale “bagno pubblico”.

CONSIDERATO CHE

• A causa dello stato di totale abbandono, la costruzione di tale dehor ultimamente ha iniziato ad
essere pericolante: le pareti, con pesanti vetri, si sono spostate dall’assetto iniziale con il rischio
di crollare addosso ai passanti (v. fotografie allegate al doc).

• Oltre allo stato di pericolo ed all’improprio utilizzo, il dehor in oggetto offre un’immagine di
abbandono e degrado ad una via centrale animata da attività commerciali.

• La presenza di tale dehor abbandonato, infine, impedisce di utilizzare il medesimo spazio per il
parcheggio a pagamento, con conseguente danno alle entrate economiche del Comune di Torino.

IMPEGNA

La  Presidenza  ed  il  coordinatore  competente  ad  attivare  un  approfondimento  conoscitivo,
finalizzato alla rimozione del dehor in oggetto la cui presenza risulta oggi inutile, pericolosa per i
passanti, dannosa ed indecorosa per il Comune di Torino.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Filippi, Poggio, Ponte, Balbo di Vinadio,
Valentino, Levi-Montalcini.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 22
VOTI FAVOREVOLI: N. 22

Pag 2 di 3



Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  la  mozione  avente  ad  oggetto:  “RIMOZIONE DEHOR PERICOLANTE ED  IN
STATO DI ABBANDONO (VIA SAN FRANCESCO DA PAOLA, 11)”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2022-10-24T12:56:21+0200
	CRISTINA SAVIO


	



